W! ILIZUZL uø;Li rrerenura Municipal ae i'ova russas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS REFERENTE A TOMADA DE

PREÇOS N° SS-TP002/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que
no próximo dia 20 de dezembro de 2022 às 09:00 horas, estará
abrindo as propostas de preços referente a licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS  N° SS-TP002/2022,
cujo objeto é MANUTENÇÃO E REFORMA DO CENTRO
DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO) NA
SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ. Na
oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social
para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes.

Nova Russas/CE, 16.12.2022.

1VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS
Presidente da CPL.

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código Identificador:B377D3AF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 19/12/2022. Edição 3105
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipaLcom.br/aprece/

A

A

--

,

1w

f0

10 co

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XIV N0252 1 FORTALEZA, 19 DE DEZEMBRO DE 202

vp'4'-4'
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS.A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 20 de dezem
de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SS-TP002/2022, cujo objeto
é MANUTENÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO) NA SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA
RUSSAS - CEARÁ. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova
Russas/CE, 16.12.2022. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL.

*** *** *5*

Prefeitura Municipal de Quixadá - A Secretária de Educação declara revogado o processo licitatório derivado do certame originado no Edital de Pregão
Pletrônico 00  2022.10.26.01 - PERP, que tem por objeto Registro de preço para futuras e eventuais contratações de serviços de manutenção predial e
corretiva de prédios públicos com fornecimento de materiais e mão de obra, por demanda, por maior percentual de desconto sobre as tabelas SEINFRA
e SINAPI (vigentes no período da contratação, com desoncração. acrescida do BDI, com base no caput do art. 49 da Lei Federal n° 8.666193 e Termo de
REVOGAÇAO constante aos autos do processo licitatório revogado. Verúzia Jardim de Queiroz.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Comunicação de Recurso. A C.P.L da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições
legais. toma público, para o conhecimento dos interessados, que a empresa M Minervino Neto Empreendimentos, ingressou com Recurso Administrativo
contra a sua desclassificação junto ao julgamento da fase de propostas referente ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2022.08.12.2.
Maiores informações e entrega de editais na Rua Alaíde Feitosa, n° 140, Jardim São Francisco, Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas Rarro/CE. 16
de dezembro de 2022. Fernanda Alves Fernandes - Presidente da C.P.L.

*5* *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Chamamento Público N° 007/2022-CP. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Ubajara, localizada na As'. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n° 962, cujo o objeto é o Credenciamento de Pessoas
Físicas/Jurídicas para o fornecimento de peças e a prestação de serviços mecânicos destinados a manutenção dos veículos das Diversas Secretarias
do Município de Ubajara- CE. O referido Edital poderá ser adquirido no setor de licitações no horário de 08:00 às 12:00hs ou no sítio: www.Iicitacoes.tce.
ce.gov.br. Ubajara/CE, 16 de Dezembro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.

44(

*5* 5*5 *5* o Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Acréscimo de Valor do Contrato n° 04/2021-TP.01 - Termo Aditivo n° 04/2021-TP.01.03. Referente à Tomada de Preços n° 04/2021-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a Empresa CELC Construções
e Serviços EIRELI. CNPJ n.°  17.490.507:0001-73. cujo objct. contratação de empresa para execução de serviço de pavimentação em pedra tosca e drenagem
superficial cm meio-fio de concreto cm ruas de várias localidades do Município de Ararendá - CE. Termo Aditivo compreendendo o Valor Total de
acréscimo de R$ 20.323,36 (vinte mil trezentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos).

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público que no próximo dia 30 de dezembro de 2022,
às 8h30min estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 047/2022.02-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de combustíveis destinados aos veículos pertencentes as diversas Secretarias Municipais de Uruburetama. O Edital encontra-se na íntegra na sede
da CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigucs n° 1131, no horário de 8h00min às 12h00min e no sitc do TCE: https:/linunicipios-licitacoes.tce.ce.gov.br.
Uruburetama-CE, 16 de dezembro de 2022. Elinaldo Dutra - Pregoeiro.

*5* *** *5*

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Acréscimo de Valor do Contrato n' 0412021-TP.01 - Termo Aditivo n'
04i2021-TP.01.03. Referente à Tomada de Preços n° 041202 l-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a Empresa CELC Construções
e Serviços EIRELI, CNPJ n.° 17.490.507/0001-73, cujo objeto: contratação de empresa para execução de serviço de pavimentação em pedra tosca e
drenagem superficial cm meio-fio de concrctoem ruas de várias localidades do Município de Ararendá - CE, Termo Aditivo compreendendo o Valor Total
de acréscimo de R$ 20.323,36 (vinte mil trezentos e vinte e três reais e trinta e seis centavos).

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Termo Aditivo de Acréscimo de Valor do Contrato N° 04/2021-TP.01 - Termo Aditivo N°
04/2021-TP.01.02. Referente à Tomada de Preços n°041202l-TP, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Ararendá-Ceará, e a empresa CELC Construções
e Serviços EIRELI,CNPJ n.° 17.490.507/0001-73, cujo objeto: contratação de empresa para execução de serviçode pavimentação cm pedra tosca e
drenagem superficial em meio-fio de concreto cm ruas de várias localidades do Município de Ararendá - CE, Termo Aditivo compreendend o Valor Total
de Acréscimo de RS 46.499,18 (quarenta e seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e dezoito centavos).

Ø
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - AVISO DE LICI°[AÇÃO - Pregão Eletrônico N° 12/2022 OBJETO: Aquisição de
materiais ergonômicos, novos e em primeiro uso. Integra do Edital: www.idt.obr. Início do acolhimento: 19/1212022; abertura de proposta: 29/12/2022
às 8:45h: início da sessão: 29/12/2022 às 9:00h no sito: www.lieizacoe.s-e.com.br. Fortaleza/CE, 15/12/2022. Valdenia Maria Andrade Araújo - Presidente
daCEL

VO
FS

MISTO

a 	5.

Lfeo31)

DÉSTINADO(A)